
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 47, date05/07/2002 
 

  
PER 

NDARJEN E SHKOLLES SE MESME TE BASHKUAR 
PUBLIKE “AHMET GASHI” 2.  

 
 

Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës në mbledhjen e tij të datës 

05.07.2002, pasi shqyrtoi  Relacionin  e paraqitur nga Drejtoria e 

Kulturës dhe Arsimit, “Për ndarjen e shkollës së mesme publike 

“Ahmet Gashi” 2  Tiranë, në dy shkolla, në një shkollë 8 vjecare 

dhe në një shkollë të mesme të përgjithshme”, mbështetur në Ligjin 

Nr. 8652, datë 31.07.2000 “Për Organizimin dhe Funksionimin e 

Qeverisjes Vendore” dhe në Ligjin Nr. 7952, datë 21.06.1995 “Për 

Sistemin Arsimor Parauniversitar”, neni 55,3 dhe me propozim të 

Kryetarit të Bashkisë.      

 

 

                                              V E N D O S I  

 

1. Të miratojë ndarjen e shkollës së mesme të bashkuar publike 

“Ahmet Gashi” 2 Tiranë, në dy shkolla, në një shkollë 8 vjecare 

dhe në një të mesme të përgjithshme. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Kulturës dhe Arsimit (Sektori i Arsimit) për 

zbatimin e këtij vendimi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 

 

  KRYETARI                                                                                                                             

                                                        

                                                                          Leonidha TOSKA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


